Администрация сельского поселения «Тупикское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2021 года                                                         		              	 № 19

село Тупик

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, администрация сельского поселения «Тупикское» постановляет:

1. Утвердить предлагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 1.
2. Утвердить предлагаемый Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 2.
3. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 3.
4. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 4.
5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте www.//тупикское.рф/ сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Тупикское»                                               О.И. Селезнёв

Приложение № 1
К постановление администрации
сельского поселения «Тупикское»"
«20» декабря 2021 года № 19

Перечень
кодов доходов, закрепленных за Администрацией сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

	Код бюджетной классификации доходов Российской Федерации

Наименование кодов доходов

	Код администратора доходов
бюджета
	Код вида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	182
	101 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физ. лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и др. лиц, занимающихся частной практикой

	182
	101 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст. 224 НК РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений

	182
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений

	Администрация сельского поселения «Тупикское»

	802
	1 08 04020 01 0000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ.

	802
	1 08 04020 01 1000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	802
	1 08 04020 01 4000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	802
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которая расположена в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договор аренды указанных земельных участков

	802
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений.

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802
	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления

	802
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802
	2 02 04999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	802
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802
	2 02 45505 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящие в состав Дальневосточного федерального округа.

Приложение № 2
К постановление администрации
сельского поселения «Тупикское»"
«20» декабря 2021 года № 19

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов сельских поселений

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3

	Администрация сельского поселения «Тупикское»

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 3
К постановление администрации
сельского поселения «Тупикское»"
«20» декабря 2021 года № 19

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское».
2. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», сельского поселения «Тупикское» в части изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения, администрация сельского поселения «Тупикское» не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений разрабатывает проект постановления администрации сельского поселения «Тупикское» о внесении изменений в перечень главных  администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» и предоставляет в администрацию муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
3. Рассмотрение и утверждение проекта постановления администрации сельского поселения «Тупикское» о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» осуществляется в течении 10 рабочих дней со дня поступления.

Приложение № 4
К постановление администрации
сельского поселения «Тупикское»"
«20» декабря 2021 года № 19

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское».
Настоящий Порядок устанавливает сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское».
2. Внесение изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета осуществляется в случае изменения:
а) состава главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
б) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
в) принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета;
г) состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета.
3. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, администрация сельского поселения «Тупикское», осуществляющая бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня внесения соответствующих изменений в законодательные и иные правовые акты Российской Федерации и (или) Забайкальского края разрабатывает проект постановления администрации сельского поселения «Тупикское».
4. Рассмотрение и утверждение проекта постановления администрации сельского поселения «Тупикское» о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» осуществляется в течении 10 рабочих дней со дня поступления